
 
 

UCHWAŁA NR III/14/2024 
RADY GMINY BIAŁA PODLASKA 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Biała Podlaska w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, z późn. zm.) oraz art. 11 ust. 1 i 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1580, z późn. zm.) Rada Gminy Biała Podlaska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr LII/415/2024 Rady Gminy Biała Podlaska z dnia 15 marca 2024 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Ust. 2 preambuły otrzymuje brzmienie: "Zadania priorytetowe Programu to: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

6) usypianie ślepych miotów, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt." 

2. § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Gmina poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania oraz zapewnienie wody pitnej w miejscach ich przebywania, 

3) odławianie, leczenie zwierząt chorych i rannych w ramach zawartych umów z lekarzem weterynarii 
i organizacjami pozarządowymi, 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących przy udziale organizacji pozarządowych." 

3. § 4 otrzymuje brzmienie: "1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację zwierząt przekazanych do 
schroniska z jej terenu na zasadach ustalonych z jednostką prowadzącą schronisko, 

2. Mieszkańcy gminy Biała Podlaska mogą ubiegać się o częściowy zwrot kosztów sterylizacji lub kastracji 
zwierząt domowych (samic i samców psów i kotów) ze środków gminy, w wysokości 50% poniesionych 
kosztów sterylizacji lub kastracji zwierzęcia, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3375



3. Gmina Biała Podlaska pokryje w części koszty zabiegów sterylizacji lub kastracji osobom zamieszkałym 
wyłącznie na terenie gminy Biała Podlaska według kolejności zgłoszeń, na podstawie przedstawionego 
rachunku, z dowolnie wybranego gabinetu weterynaryjnego, 

4. Częściowy zwrot kosztów sterylizacji lub kastracji psów możliwy będzie po okazaniu dowodu 
wszczepienia chipa zwierzęciu." 

4. W § 7 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: "Odbiór i transport oraz sprawowanie opieki nad bezdomnymi 
kotami będą realizowane przez Fundację Dom Belli, ul. Kąpielowa 9, 21-500 Biała Podlaska, na podstawie 
zawartej umowy." 

5. § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Na realizacje założeń "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Biała Podlaska w 2024 roku" przeznacza się kwotę 
110 645 zł, w tym: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt - 32 140 zł, 

2) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie oraz leczenie - 11 000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt - 17 300 zł, 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt - 27 300 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt - 5 215 zł, 

6) usypianie ślepych miotów - 3 690 zł, 

7) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym - 2 000 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, 
w tym leczenie zwierząt po wypadkach drogowych - 12 000 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Biała Podlaska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Biała Podlaska 

 
 

Maciej Hawryluk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3375


	UCHWAŁA NR III/14/2024 RADY GMINY BIAŁA PODLASKA z dnia 18 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2
	pkt 4 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 5
	pkt 2 w § 1 ust. 5
	pkt 3 w § 1 ust. 5
	pkt 4 w § 1 ust. 5
	pkt 5 w § 1 ust. 5
	pkt 6 w § 1 ust. 5
	pkt 7 w § 1 ust. 5
	pkt 8 w § 1 ust. 5


	§ 2
	§ 3


		2024-06-25T10:17:54+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




